
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 
Pagina 1 di 4 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
avviata p/c del  

COMUNE DI CARASSAI 
Sisma 2016 - Servizi di PFTE, PE e CSP, con riserva affidamento servizi DDLL e 

CSE, per “Interventi locali di miglioramento sismico Rocca Montevarmine - 

Castello di origine altomedioevale torre merlata, chiesa e manufatti minori”  

CUP: B69D23000420001 – CIG A03E7EB95E 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 54 (R.G. n. 174) del 21/03/2025 

Importo a base d'asta: 

€ 575.300,87 oltre IVA di legge di cui: 
• € 336.063,35 (di cui € 12.925,51 per oneri 

previdenziali) + IVA per affidamento appalto 

principale; 

• € 239.237,51 (di cui € 9.201,44 per oneri 

previdenziali) + IVA per affidamento opzionale 

Pubblicazione in GUUE GU  S: 2023/S 248-786881del 26/12/2023 

Pubblicazione in GURI V Serie Speciale – n. 149 del 29/12/2023 

Scadenza presentazione offerte  30/01/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte 30/01/2024 - ore 15:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): B2E00A242A 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta 

ex art. 71 D.Lgs. 36/2023 

Data verbale di proposta di aggiudicazione 06/12/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art.108, comma 2, del D.Lgs 36/2023 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 19 

 
 Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale 

1 

RTP: All Ingegneria Studio Tecnico Associato Ancona 01065520429 

Studio Paci Beta Consorzio Stabile Pesaro (PU) 02773280413 

Stefano Giuliani  Jesi (AN) GLNSFN60R31E388Y 

TIS Engineering Di Ing. Stefano Boscherini Rovereto (TN) BSCSFN79A03L364E 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


  

2/4 

Ing. Federico Falcioni Cartoceto (PU) FLCFRC93E09D488H 

2 

RTP: Arch. Pasquale Di Gioacchino  Pescara DGCPQL53L26A345H 

Ing. Angelo Torrisi Acireale TRRNGL60R02C351Q 

Giorgio Pozzi  Pianella (PE) PZZGRG79T23G482S 

Doo Angelo Di Ninni Pescara DNNNGL59L20G290Z 

Giulia Pasetti Chieti PSTGLI97L50C632M 

3 BONO S.R.L. Avellino 02399140645 

4 

RTP: Carlo Lufrano Chieti LFRCRL67P23C632T 

Manuela De Vitis L'Aquila DVTMNL90A69A345C 

Claudia Pierantonio  L'Aquila PRNCLD78H68A485Q 

Palestini Christian Pescara PLSCRS74C29A488J 

R2M Solution S.R.L.  Pavia 04998380879 

Matteo Mazzamurro Pescara MZZMTT90M01I158A 

5 

RTP: Debiasioprogetti Srl Belluno 01042210250 

ECOTEC ENGINEERING S.R.L. Rho 14967301004 

Caffini Engineering Srl Zevio (VR) 03748730235 

CONTEC Srl Verona 02818900231 

Energy Engineering  S.R.L. Lecco 02115150134 

Filippo Giustiniani Srl Bassano del Grappa (VI) 03054140243 

6 

RTP: Ecozero Lab s.r.l. Melfi (PZ) 02122710763 

STUDIO R3 SRL  San Fele (PZ) 02134480769 

Michele Pietro Di Capua Potenza DCPMHL59P26G616B 

Pace Andrea Filiano (PZ) PCANDR62B04D593X 

7 

RTP: Enrico Cucchiaroni Ascoli Piceno CCCNRC61B26A462K 

Di Emidio Progetti S.R.L.  Roma 02010370449 

Luigi Balloni Grottammare (AP) BLLLGU79P20H769O 

Salvi Matteo  S. Benedetto del Tr (AP) SLVMTT85D25H769T 

Sante Stangoni  Ascoli Piceno STNSNT77D04A462M 

Europrogetti di De Angelis Giulio  S. Benedetto del Tr (AP) 02006690446 

Rosa Palma  Spinetoli (AP) PLMRSO92P48H769T 

Corradetti Andrea  Ascoli Piceno CRRNDR86H10A462B 

8 
RTP: EXUP s.r.l. Umbertide (PG) 03065390548 

Arkteam Architetti s.s.  Ascoli Piceno 02022680447 

9 

RTP: Fernando Russo Bari RSSFNN52R12H708S 

Riccardo Russo Bari RSSRCR84R06A662T 

Michele Vitti Gioia del Colle (BA) VTTMHL75R25E038Z 

Geo Sblendorio Torino SBLGEO60P29L219V 

Geologo De Lisio Giancarlo  Termoli (CB) DLSGCR80A11L113U 

Federica Alberga  Bari LBRFRC90E65L885Y 

Stefania Cappa  Bari CPPSFN94P66C134A 

10 

RTP: FIMA Engineering srl Osimo 02046150427 

Geol. Giuseppe Capponi  Pedaso (FM) CPPGPP62B01D542L 

Lorenzo Maria Trentuno Fermo TRNLNZ91L07E388G 

Sergio Pesaresi  Rimini PSRSRG59P23H294V 

11 GNOSIS PROGETTI Napoli 05903251212 

12 IN.GENA ENGINEERING STP s.a.s. Francolise (CE) 04662870619 

13 RTP: SAB S.r.l. Perugia 01834920546 



  

3/4 

ARCHEO ED s.r.l.   Padova 03254390283 

Macchini + Moretti architetti -  Porto San Giorgio (FM) 01719120444 

Ramadori Marco   Montegiorgio (FM) RMDMRC55A06F520A 

14 SIDOTI ENGINEERING S.R.L. Albano Laziale 12502151009 

15 

RTP: SIGECO ENGINEERING S.r.l. Milano 02885160784 

Danilo Lucarella Taranto LCRDNL83H09L049P 

CV Engineering Srls Crotone 03710640792 

ORA Ingegngeria e Architettura Tolentino (MC) 01946990437 

16 STRUCTURA INGEGNERIA S.R.L. Roma 12348641007 

17 

RTP: Studio Tecnico Ass. Progetto Integrato Sulmona 01469660664 

Studio PRO.TEC. S. Benedetto del Tr (AP) 01685410449 

Emilio Santomarco Isernia SNTMLE73P07Z404M 

18 

RTP: Valerio Borzacchini Ascoli Piceno BRZVLR55M05G005V 

Studio Professionale Associato PROGEST Frosinone 02292050602 

Arch. Silvana Lisi  Corridonia (MC) LSISVN58P49E783L 

Michelangelo Iacopini Porto Sant'Elpidio (FM) CPNMHL94D29I324F 

Giannascoli Giuseppe  Pianella (PE) GNNGPP74D26E435Q 

Francesco Erriquez   Castellana Grotte (BA) RRQFNC87R03C134J 

19 

RTP: Z Studio Arkengineering s.r.l.s. Anzio (RM) 14698451003 

Giorgio Pala  Roma PLAGRG57D12H501K 

TESMALAB SRLS A SOCIO UNICO  Mentana (RM) 12894151005 

Engineering Box s.r.l.  Aprilia (LT) 03162530590 
 

Numero offerte ammesse 19 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Mandatario: Arch. Valerio Borzacchini con sede ad Ascoli Piceno in Via delle Stelle n.1, Cod. Fisc. 

BRZVLR55M05G005V e P.IVA 00495640443; 

• Mandante: Studio Professionale Associato PROGEST con sede a Frosinone in Via Marittima n.153 

Cod. Fisc. e P.IVA 02292050602; 

• Mandante: Arch. Silvana Lisi con sede a Corridonia (MC), via Grazie n. 71, Cod. Fisc. 

LSISVN58P49E783L e P.IVA 01942070432; 

• Mandante: Arch. Michelangelo Iacopini con sede a Porto Sant’Elpidio (FM), via Vittorio Al-fieri n. 

50, Cod. Fisc. CPNMHL94D29I324F e P.IVA 02476740440; 

• Mandante: Geol. Giuseppe Giannascoli con sede a Pianella (PE) in Via Santa Ciriaca n. 1435, Cod. 

Fisc. GNNGPP74D26E435Q e P.IVA 02114910694; 

• Mandante: Arch. Francesco Erriquez con sede a Castellana Grotte (VA) in Via Giacomo Mat-teotti n. 

19, Cod. Fisc. RRQFNC87R03C134J e P.IVA 07698820722; 

 

Importo contrattuale: € 159.953,23 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 50,500% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Durata 

Progetto di fattibilità tecnico-economica: 60 gg naturali 

consecutivi dall’ordine di servizio del RUP; 

Progetto esecutivo: 45 gg naturali consecutivi dalla data di 

comunicazione al progettista dell’approvazione del PFTE; 



  

4/4 

RUP del Comune di Carassai Geom. Mario Tomassetti 

RPA SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 26/03/2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 90, 

comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 36/23 

 

Partecipante 

Punteggio 

Off. 

Tecnica 

Off. Economica 

Totale 
Ribasso Punteggio 

RTP ALL INGEGNERIA 80,000 27,100% 12,415 92,415 

RTP ARCH. PASQUALE DI GIOACCHINO 54,465 35,000% 16,019 70,484 

BONO 60,475 36,000% 16,276 76,751 

RTP LUFRANO 55,690 33,093% 15,160 70,850 

RTP DIBIASIOPROGETTI 57,845 40,330% 17,388 75,233 

RTP ECOZERO LAB 53,225 38,123% 16,821 70,046 

RTP CUCCHIARONI 55,335 35,000% 16,019 71,354 

EXUP 74,665 33,330% 15,269 89,934 

RTP FERNANDO RUSSO 71,390 37,753% 16,726 88,116 

RTP FIMA 68,930 30,170% 13,821 82,751 

GNOSIS PROGETTI 52,410 16,000% 7,330 59,740 

RTP IN.GENA 38,895 Sbarramento non superato 

RTP SAB S.r.l. 71,435 28,821% 13,203 84,638 

SIDOTI 57,465 45,990% 18,842 76,307 

RTP SIGECO 55,160 30,000% 13,743 68,903 

RTP STRUCTURA 45,690 Sbarramento non superato 

RTP PROGETTO INTEGRATO 63,260 41,616% 17,718 80,978 

RTP BORZACCHINI 72,535 50,500% 20,000 92,535 

RTP Z STUDIO 39,585 Sbarramento non superato 

 


